d'une enquête de ia dite Commission auprès du Corps enseignant vaudois. Deux
cents (200) questionnaires furent envoyés dans toutes les régions du canton,
avec prière de faire parvenir des réponses détaillées et si possible collectives,
afin que la Commission puisse travailler sur une base solide et pratique. Et les

cent seize (116) réponses foraient sur ces délicates questions un dossier des plus
suggestifs, mais dont la lecture n'est pas à recommander aux trop fervents
amateurs d'absolu : car les opinions les plus opposées s'y coudoient dans une même

atmosphère de sérieux et généreux souci du bien véritable de notre jeunesse.